



Honduras, C.A.

LA UNIÓN, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/9/2017

Hora : 04:25 p.m.

USUARIO:

JOSUE.GARCIA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>36,544.05</b>
5121	Impuestos Municipales	33,462.87	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	3,081.18	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>36,544.05</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>23,586.11</b>
5231	Tasas	500.00	
5232	Derechos	17,548.36	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	5,537.75	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>23,586.11</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>4,200.00</b>
5321	Venta de Servicios	4,200.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>4,200.00</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>8,686.66</b>
5412	Intereses por Depósitos	8,686.66	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>3,200.00</b>
5421	Alquileres	3,200.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>11,886.66</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>180,905.66</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	180,905.66	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>4,696,816.70</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	4,696,816.70	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>4,877,722.36</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>4,953,939.18</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>218,963.78</b>
6111	Remuneraciones	218,963.78	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>89,279.84</b>
6121	Servicios Básicos	102.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,640.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	570.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	38,000.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	27,313.41	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	11,718.43	
6129	Otros Servicios no Personales	7,936.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>53,729.00</b>
6131	Materiales y Suministros	47,786.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	5,943.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>361,972.62</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>5,670.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	5,670.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>3,963,649.86</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	3,867,245.71	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	96,404.15	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>3,969,319.86</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>4,331,292.48</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>622,646.70</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9JmfU2iPiUDbD25LFmzklojU+kEbqhQWcZgfk4MnT3j6znw7fSxa3KCH0dYiuovDgl4cUBW0B2FM4aHiT5eLDRPGqXvJNVBn1bEHdiXZ7TBKiBecTmnLF34z+ths84K  
H/K7BGQ3CjMryGe8XGaZbVf6RTlXrC7YViqF/4hjb/Xn2 Vx3bwN3VXUuf/TkuZYysVAivVqB8mzYP791FEvKgnMnOX6riAypQlxlqKV/aP2vfQQ==